
ПРИКАЗ от 13 февраля 2013 г. N 36 МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Автор: Administrator
14.03.2013 05:10 - Обновлено 14.03.2013 05:39

  ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТРЕБОВАНИЙ  К ТАХОГРАФАМ, УСТАНАВЛИВАЕМЫМ НА
ТРАНСПОРТНЫЕ СРЕДСТВА,   КАТЕГОРИЙ И
ВИДОВ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ, ОСНАЩАЕМЫХ
 
ТАХОГРАФАМИ, ПРАВИЛ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ, ОБСЛУЖИВАНИЯ И КОНТРОЛЯ
 
РАБОТЫ ТАХОГРАФОВ, УСТАНОВЛЕННЫХ НА ТРАНСПОРТНЫЕ СРЕДСТВА
 

  Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 23 ноября
2012 г. N 1213 "О требованиях к тахографам, категориях и видах оснащаемых ими
транспортных средств, порядке оснащения транспортных средств тахографами, правил
их использования, обслуживания и контроля их работы" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2012, N 48, ст. 6714) приказываю:
 
1. Утвердить:
 
Требования к тахографам, устанавливаемым на транспортные средства (
приложение N 1
к настоящему приказу);
 
Категории и виды транспортных средств, оснащаемых тахографами (
приложение N 2
к настоящему приказу);
 
Правила использования тахографов, установленных на транспортные средства (
приложение N 3
к настоящему приказу);
 
Правила обслуживания тахографов, установленных на транспортные средства (
приложение N 4
к настоящему приказу);
 
Правила контроля работы тахографов, установленных на транспортные средства (
приложение N 5
к настоящему приказу).
 
2. Установить, что использование технических средств контроля за соблюдением
водителями режимов движения, труда и отдыха, установленных на транспортные
средства до 1 апреля 2013 г., допускается до даты очередной калибровки (проверки)

 1 / 2



ПРИКАЗ от 13 февраля 2013 г. N 36 МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Автор: Administrator
14.03.2013 05:10 - Обновлено 14.03.2013 05:39

указанных технических средств, но не позднее 1 апреля 2015 г.
 
3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 апреля 2013 г.
 

  Министр  М.Ю.СОКОЛОВ          

  

Для того чтобы скачать файл целиком пройдите по ссылке: Приказ №36

  

  

 2 / 2

images/Prikaz 36.rar

